### 3) Exploratio et cultura progressiva vocationis. Art. 69.

Vide Statuta generalia, art. 34; S.C. de Religiosis, Instr. "Religiosorum institutio", 2 febr. 1961, de candidatis ad statum perfectionis et ad sacros ordines sedulo deligendis et instituendis; commentarium in art. 69, 682 sqq, 735 sqq.

Hoc grave officium incumbit moderatoribus tum fori externi tum fori interni (confessarii, directores spirituales personales), quamvis alio et alio modo se habere debeant in opere exsequendo. Attamen, "iisdem omnes utantur principiis de vocationis probatione deque cautionibus in hac re adhibendis, ut iuvenes considerate ad professionem et ad Ordines admittantur." S.C. de Religiosis, Instruct. 2 febr. 1961, n. 17, citans "Prima Romana Synodus", 484, § 3.

Formatio progressiva vocationum debet esse integra, et quidem

- tum ex parte subiecti, perficiens scil. totam personam, sive quoad bonum naturale (honestas naturalis, sanitas, hygienica, urbanitas, cultura humana) sive quoad bonum supernaturale, servata necessaria hierarchia. Cf. Pius XII, Const. "Sedes Sapientiae", nn. 18, 21, 22, 23;
- tum ex parte obiecti attingendi, scil. vocationis excolendae quae est simul religiosa, clericalis et apostolica. Cf. Statuta generalia, art. 1; art. 14, § 3; art. 35 sqq;
- tum ex parte materiae, ita ut totus cursus formationis in singulis suis gradibus integre percurratur. Cf. Statuta generalia, art. 4.

Nota verba quibus utitur art. 69: Institutorum est scholasticis "viam perfectionis explanare, et eos sensim evehere ad altiores usque ecclesiastici status virtutes." Sciant proinde lucide proponere ideale nostrae vocationis atque scholasticos dirigere sapienter et viriliter versus illud eosque patienter adiuvaré quantum possunt. Non est locus mediocritati in vocatione nostra religiosa-sacerdotali-apostolica. Cf. Pius XII, Constit. "Sedes Sa-

Sapientiae", nn. 23 et 24; S.C. de Relig., Instructio 2 febr. 1961, n. 14 (Qualitas quantitati praeferatur), n. 36 (in obedientia et abnegatione exerceantur), n. 37; "... Superiores, in alumnis instituendis, sedulo curare debent, ut vita perfectionis evangelicae iisdem proponatur et gradatim explicetur, ita ut ipsi ad religionem amplectendam attrahantur in eaque ad perseverandum firmentur, non solum desiderio apostolatus exercendi, sed praesertim sincera voluntate perfectionem evangelicam indesinenter persequendi per observationem consiliorum evangelicorum et propriarum Constitutionum (c. 593), ex intenso amore Dei in imitationem Iesu Christi et ex supernaturali desiderio animas sanctificandi; quia minister, ut docet Pius XII, <sup>†</sup>Adeo ceterorum sanctificationis instrumentum constituitur, ut ab eius sanctitate ipsa animarum salus et regni Dei incrementum non parum pendeant."